



ประกาศเทศบาลเมืองบางระจัน
เรื่อง กำหนดราคากลางจัดจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต
ถนนเทศบาลซอย ๓๓ บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์

ด้วยเทศบาลเมืองบางระจัน อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนเทศบาลซอย ๓๓ บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกรมบัญชีกลาง ข้อ ๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้หน่วยงานของรัฐคำนวณตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการกำหนด โดยมีข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานภาครัฐต้องประกาศ เทศบาลเมืองบางระจัน จึงขอประกาศราคากลาง ดังนี้

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนเทศบาลซอย ๓๓
บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ๙๑๑,๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต
ถนนเทศบาลซอย ๓๓ บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์ โดยทำการปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ผิวจราจรหนา ๐.๐๕ เมตรกว้าง ๓.๕๐ เมตร
ยาว ๔๐๐ เมตร และกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร
หรือมีพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒,๒๘๐.๐๐ ตารางเมตร
พร้อมตีเส้นจราจร ตำบลสิงห์ อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี
จำนวน ๑ สาย ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๙๕๐,๐๐๐.- บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ พร.๖

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายจตุรงค์ พุ่มหวั่ง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๒.นายอานนท์ วรรณรัตน์ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการโยธา เป็นกรรมการ

๓.นายคำรณ ชัยพุม ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ/เลขานุการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๗ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายวระ คำรอด)

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนเทศบาล ซอย 33 บริเวณหมู่ที่ 3 ตำบลสิงห์

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบเลขที่ กช. /2565

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2565

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างงานทาง (โดยทำการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต หนา 0.05 ม ขนาดผิว จราจรกว้าง 3.50 ม.ยาว 400 ม.และกว้าง 4.00 ม.ยาว 220 ม. หรือพื้นที่แอส ฟัลท์คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 2,280.00 ตร.ม. พร้อมตีเส้นจราจร)	950,803.97	Factor F = 1.3624 เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป	ค่าก่อสร้างทั้งโครงการ ราคากลาง	950,803.97	พิเศษ 803.97 บ.
		950,000.00	
	ราคากลาง (แก้วแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)		

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน จำนวน 2,280.00 ตร.ม. เฉลี่ย 416.67 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายคำรณ ชัยพุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน
กรรมการ/เลขานุการ

(นายอานนท์ วรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา
กรรมการ

(นายจตุรงค์ พุ่มห่วง)

ผู้อำนวยการกองช่าง
ประธานกรรมการ

สรุป ราคาผลงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนเทศบาล ซอย 33 บริเวณหมู่ที่ 3 ตำบลสิงห์

โดยทำการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต หนา 0.05 ม ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 ม.ยาว 400 ม.และกว้าง 4.00 ม.ยาว 220 ม. หรือพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 2,280.00 ตร.ม. พร้อมตีเส้นจราจร

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบเลขที่ กข. /2565

ราคาน้ำมัน 35.14 บ./ล.

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคา/หน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานดิน/โครงสร้างชั้นทาง							
1.1	งานถางป่าขุดต่อ(ขนาดเบา)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
1.2	งานขุดรื้อผิวทาง AC เดิม บดอัดแน่น(ชนทั้ง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
1.3	งานปรับซ่อมคอนกรีตเสริมหนาประมาณ 0.30 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-
1.4	งานดินถมพร้อมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.5	งานรองพื้นทางลูกรังพร้อมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.6	งานหินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.7	แอสฟัลท์คอนกรีต(ปรับระดับหลุมบ่อ)	-	ตัน	-	-	-	-	-
1.8	งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2	งานผิวทาง							
2.1	งานไพร้มไค้ด	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2.2	งานแตกไค้ด	2,280.0	ตร.ม.	15.24	34,747.20	1.3624	20.76	47,339.59
2.3	แอสฟัลท์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ปูบน ไพร้มไค้ด)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2.4	แอสฟัลท์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ปูบน แตกไค้ด)	2,280.0	ตร.ม.	273.83	624,332.40	1.3624	373.07	850,590.46
3	งานตีเส้นจราจร							
3.1	สีเทอร์โมพลาสติก(สีขาว+สีเหลือง)	140.0	ตร.ม.	277.21	38,809.40	1.3624	377.67	52,873.93
3.2	Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
3.3	ทางม้าลาย	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
4	งานระบายน้ำ							
4.1	ท่อ ขนาด ๘ 0.60 ม. ชั้น 3	-	ท่อน	-	-	-	-	-
4.2	ท่อ ขนาด ๘ ม. ชั้น 3	-	ท่อน	-	-	-	-	-
Factor F = 1.3624					697,889.00	รวมค่าก่อสร้าง		950,803.97

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายคำณ ชัยพุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมกร/เลขานุการ

(นายอานนท์ วรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมกร

(นายจตุรงค์ พุ่มท่วง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนเทศบาล ซอย ๓๓ บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์
๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๑๑,๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนเทศบาล ซอย ๓๓

บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์

โดยทำการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนเทศบาล ซอย ๓๓

บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์ ผิวจราจร หน้า ๐.๐๕ เมตร กว้าง ๓.๕๐ เมตร

ยาว ๔๐๐ เมตร และกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า

๒,๒๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตำบลสิงห์ อำเภอบางระจัน

จังหวัดสิงห์บุรี จำนวน ๑ สาย ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๙๕๐,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ พร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายจตุรงค์ พุ่มหวั่ง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายอานนท์ วรรณรัตน์ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการโยธา เป็นกรรมการ

๗.๓ นายคำรณ ชัยพุม ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ